



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	"Fita isolante 18x20 Alta Rigidez Dielétrica - Uso Geral "	UN	50,00	10,4250	521,25
Descr:					
2	"Interruptor simples 01 seção c/tomada padrão 2pat 10a c/placa "	UN	70,00	15,2200	1.065,40
Descr:					
3	Abraçadeira U Metal 1/2	UN	20,00	0,5500	11,00
Descr:					
4	Abraçadeira U Metal 3/4	UN	20,00	0,8400	16,80
Descr:					
5	Adaptador frange 1/2"	UN	20,00	14,3100	286,20
Descr:					
6	Adaptador frange 3/4	UN	20,00	19,5600	391,20
Descr:					
7	Adaptador Soldável Com Anel P/Caixa d'água 25mm - PVC	UN	30,00	15,9800	479,40
Descr:					
8	Adaptador Soldável Com Anel P/Caixa d'água 50mm - PVC	UN	30,00	28,8000	864,00
Descr:					
9	Adaptador Soldável Curto 25x3/4mm	UN	50,00	0,9500	47,50
Descr:					
10	Adaptador Soldável curto 20x1/2mm	UN	50,00	0,8250	41,25
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	Adesivo PVC Bisnaga 75g	UN	50,00	6,9900	349,50
Descr:					
12	Anel de cera p/ Vaso Sanitário c/ Gui	UN	50,00	11,2900	564,50
Descr:					
13	Benjamin Cinza 10/20a/ padrão novo	UN	10,00	5,5000	55,00
Descr:					
14	Bucha de redução rosca 1"x12"	UN	50,00	4,3000	215,00
Descr:					
15	Bucha de Redução Soldável - Curta 25x20	UN	50,00	0,6500	32,50
Descr:					
16	Bujão 1/2"	UN	50,00	0,8750	43,75
Descr:					
17	Caixa de proteção padrão ENEL	UN	10,00	50,1800	501,80
Descr:					
18	Caixa Luz 4x2 Preta	UN	20,00	1,3400	26,80
Descr:					
19	Caixa padrão bitri para medidor ENEL	UN	5,00	105,4500	527,25
Descr:					
20	Caixa padrão mono para medidor ENEL	UN	5,00	71,7900	358,95
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Canaleta 20x12 mm c/ Adesivo c/ 2 metros	UN	30,00	10,4000	312,00
Descr:					
22	Cap Roscável 3/4"-PVC	UN	50,00	2,6400	132,00
Descr:					
23	Conector ks split bolt 95mm	UN	10,00	20,5500	205,50
Descr:					
24	Curva 90° para Esgoto Curta 100mm- PVC	UN	10,00	22,5400	225,40
Descr:					
25	Curva 90° para Esgoto Curta 50mm- PVC	UN	50,00	10,1300	506,50
Descr:					
26	Disjuntor bipolar Din 25 amperes	UN	10,00	45,0500	450,50
Descr:					
27	Disjuntor bipolar Din de 32 amperes	UN	10,00	45,1000	451,00
Descr:					
28	Disjuntor bipolar Din de 40 amperes	UN	15,00	50,0300	750,45
Descr:					
29	Disjuntor bipolar Din de 50 amperes	UN	15,00	50,4400	756,60
Descr:					
30	Disjuntor monofásico Din de 32 amperes	UN	15,00	12,1100	181,65
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
31	Disjuntor monofásico Din de 40 amperes	UN	15,00	15,0300	225,45
Descr:					
32	Disjuntor monofásico Din de 50 amperes	UN	10,00	16,4800	164,80
Descr:					
33	Disjuntor tripolar Din de 100 amperes	UN	15,00	176,9200	2.653,80
Descr:					
34	Ducha 4t 127v 4600w	UN	15,00	67,4200	1.011,30
Descr:					
35	Engate Flexível 1/2x50cm - PVC	UN	90,00	6,3000	567,00
Descr:					
36	Engate Flexível 1/2x60cm - PVC	UN	100,00	9,1300	913,00
Descr:					
37	Espude de ligação p/Vaso Sanitário	UN	50,00	4,9300	246,50
Descr:					
38	Fita isolante auto fusão	UN	40,00	14,2000	568,00
Descr:					
39	Fixa Fio N3 Branco	UN	80,00	3,5000	280,00
Descr:					
40	Insterruptor 03 seções simples c/placa	UN	30,00	14,2800	428,40
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Interruptor 01 seção simples c/placa	UN	40,00	6,8600	274,40
Descr:					
42	Interruptor 02 seções simples c/placa	UN	30,00	13,8300	414,90
Descr:					
43	Joelho 45° esgoto 40mm- PVC	UN	50,00	2,4500	122,50
Descr:					
44	Joelho 90° esgoto 100mm- PVC	UN	10,00	6,9100	69,10
Descr:					
45	Joelho 90° esgoto 40mm- PVC	UN	50,00	1,8600	93,00
Descr:					
46	Joelho 90° esgoto 50mm- PVC	UN	50,00	2,8300	141,50
Descr:					
47	Joelho 90° esgoto 75mm- PVC	UN	10,00	6,7800	67,80
Descr:					
48	Joelho 90° Soldável 20mm - PVC	UN	50,00	0,7500	37,50
Descr:					
49	Joelho 90° Soldável 25 mm - PVC	UN	50,00	0,9500	47,50
Descr:					
50	Joelho 90° Soldável 50mm - PVC	UN	20,00	6,5000	130,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
51	Joelho 90° Soldável sr 25x1/2" - PVC	UN	50,00	3,5900	179,50
Descr:					
52	Joelho 90° Soldável sr 25x3/4" - PVC	UN	50,00	5,0500	252,50
Descr:					
53	Lâmpada de led 30w bivolt	UN	50,00	52,2200	2.611,00
Descr:					
54	Lâmpada de led 40w 127v	UN	50,00	72,0800	3.604,00
Descr:					
55	Lâmpada de led tubular 40w 127v	UN	50,00	64,9200	3.246,00
Descr:					
56	Lâmpada eletrônica de 22w 127v	UN	50,00	17,3000	865,00
Descr:					
57	Luva de Correr Soldável 20mm - PVC	UN	20,00	11,5600	231,20
Descr:					
58	Luva de Correr Soldável 25mm - PVC	UN	20,00	14,0800	281,60
Descr:					
59	Luva Soldável 20mm - PVC	UN	50,00	0,7850	39,25
Descr:					
60	Luva Soldável 25mm - PVC	UN	20,00	1,0400	20,80
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
61	Luva Soldável S/R 25x3/4" - PVC	UN	20,00	1,9300	38,60
Descr:					
62	Nilpel Roscável 1/2" - PVC	UN	20,00	1,3000	26,00
Descr:					
63	Nilpel Roscável 3/4" - PVC	UN	20,00	1,8500	37,00
Descr:					
64	Parafuso Bucha 10 - Latão - Vaso /Tanque C/ 2 unid	UN	100,00	7,7900	779,00
Descr:					
65	Plug Roscável 1/2" - PVC	UN	50,00	0,8250	41,25
Descr:					
66	Quadro de eletrecidade para 40 disjuntores	UN	5,00	375,2300	1.876,15
Descr:					
67	Quadro Elétrico Distribuição 12/16 disjuntor - Branco	UN	10,00	90,2900	902,90
Descr:					
68	Solda Luva soldavel S/R 20x1/2" - PVC	UN	50,00	1,6750	83,75
Descr:					
69	TE SOLDAVEL 20MM - PVC	UN	50,00	1,1950	59,75
Descr:					
70	Te Soldável 25mm - PVC	UN	50,00	1,4650	73,25
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
71	Torneira Bóia CaixaD'água 3/4 - Haste Metal	UN	30,00	19,3400	580,20
Descr:					
72	Torneira Lavatório Mesa 1/2 - Altura : 14 cm Comprimento: 13 cm , Largura: 5cm , Peso: 0,388 kg	UN	30,00	49,7600	1.492,80
Descr:					
73	Torneira Pia 15cm - Plástica ABS Branca/cromado	UN	40,00	39,9000	1.596,00
Descr:					
74	Tubo de Esgoto 100mm c/6metros - PVC	UN	40,00	93,8900	3.755,60
Descr:					
75	Tubo de Esgoto 40mm c/6metros - PVC	UN	30,00	37,2200	1.116,60
Descr:					
76	Tubo de Esgoto 50mm c/6metros - PVC	UN	30,00	60,7600	1.822,80
Descr:					
77	Tubo Soldável 20mm c/6metros - PVC	UN	30,00	21,7300	651,90
Descr:					
78	Tubo Soldável 25 mm c/6metros - PVC	UN	40,00	25,4900	1.019,60
Descr:					
79	Tubo Soldável 50mm c/6metros - PVC	UN	10,00	94,4900	944,90
Descr:					
80	União de Rosa 1/2"	UN	20,00	6,7400	134,80
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 7921/2020

**Nº Edital:** 08/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 27/07/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para manutenção e pequenas reformas ( emergenciais ) , que serão realizadas pela equipe de manutenção da Secretaria de Educação de São Pedro da Aldeia

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
81	União Soldável 25mm - PVC	UN	20,00	10,1100	202,20
Descr:					
82	União Soldável 25x3/4"	UN	20,00	10,2000	204,00
Descr:					
83	Vaso Acondicionado Branco Gelo Altura : 380mm, Comprimento: 645mm, Largura : 375mm	UN	15,00	316,2800	4.744,20
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>52.341,20</b>